cuarenta   y  cua{ro   afros   de   edad,   casado,   guatemalteco,   Administrador   de

Empre§as, de este domicilio. se identifica con Documento Personal de ldentiflcaci6n

-Dpl-  con  C6digo  Unico  de  ldentificaci6n  -Cul-  mil  selscientos  §esenta  y tres,

cuarenta  y  seis  mil  trescientos  catorce,  cero  ciento  uno,  (1663  46314  0101),

extendldo por el Reglstro Nacional de las Personas Reptlblica de Guatemala, actdo

en  ml   calldad  de  MANDATARIO  ESPECIAL  CON  REPRESENTAC16N  de  la

entidad  TELECOMUNICACIONES  DE  GUATEMALA,  SOCIEDAD  AN6NIMA]  a

quien  en  el curso  del  presente  documento  pod fa  denominarsele  indistintamente

[...]

Poderes del Archivo General de Protocolos del Organismo Judicial y ante el Reglstro

Mercantil General de fa Repdblica bajo el nbmero de registro seiscientos noventa y

cuatro mll cuatrocientos trelnta (694430), folio cuatroclentos ochenta (480) del llbro

ciento veintinueve (129) de Mandates, ml representada se encuentra lnscrita en el

Registro  Tributario  Unificado  con  el  Ndmero  de   ldentificaci6n  Tributaria  nueve

millones noveciento§ veintinueve mll doscientos noventa (9929290), con domicllio

fiscal en s6ptima avenida doce guion trelnta y nueve, zona  uno Guatemala, Iugar

[...]

guion  cero clnco gulon  clnco  gulon cero seis diagonal dos mil veintittes (JD-05-5-

06/2023) de fecha velntlclnco (25) de agosto del ano dos mll velntltte§ (2023); acta
I

namero  cero  cero  dos  gulon  dos  mil  veinticuatro    (002-2024) contenlda  a folios

ndmero ciento cincuenta y nueve (159) al folio ntlmero ciento sesenta y uno (161)

del  Llbro para  Actas de Juntas de Eventos de  Cotizaci6n y Licitaci6n, de la Secci6n

de Compras  y Contrataciones del  lcTA, suscrita   par la  Junta  de  Cotizaci6n  del

lcTA,  el  dla  quince  (16)  de  enero  de dos  mll  veinticuatro  (2024) en  ocasi6n  del

[...]

el fin de seftalar [os derecho§ y obligac!ones que a cada uno de los suscribientes

CUARTA.   VALOR TOTAL DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO, Yo, CESAR

ESTUARDO HERNANDEZ VELIZ en la caljdad con que actto, manifiesto que el

valor total  del  presents contrato e§  por DOSCIENTOS TRES  MIL SEISCIENTOS

OCHENTA Y OCHO QIJETZALES EXACTOS (a. 203,688.00)   lNCLUYEND0 EL

lmpuESTO  AL  VALOR  AeREGADO,  monto  que  se  desglosa  de  fa  stgrlente

manera:

i  Cantldad

.     -.I.JI=. I .,I,lRTiT5ITPII Moses Precio Total   I

1

lNTERNETCORPORATIVOLOCAL200MBS/REDUNDANCIA-INTERNETSEGUROAVINrzNkyo
Q. 8.487.00 24 a.

[...]

ejerdeios fiscales, Centro de costo 5093 oficha centrales, Corn cargo al Presupuesto

General de lngresos y Egresos del Estado para el ejeroic`o fiscal dos mil veinticuatro

(2024),  dos  rtTll  velntlcinco  (2025)  y  dos  mil  veintisels  (2026},    mediante  pagos

mensuales  y :ponsecutivos  de  ocho  mil  cuatrocientos  ochenta  y siete  quetzales

exactos (Q.8,487.00), mediante cheque de cuenta bancaria de fondos monetarios

del ICTA, de acuerdo con la§ facturas electr6nicas en llnea mensuales que para el

efecto   emlta   EL   CONTRATISTA.   a   nombre   del   lNSTITUTO   DE   CIENCIA   Y

TECNOLOGiA AGRICOLAS -lcTA-,   con    el    ntimero   de identificaci6n tributaria

[...]

resueltas     inicialmente   por  la  vla  conciliatoria  entre  las  partes, perosi nofuere

poslble IIegar a un acuerdo, la cuestibn a cuestiones a dilucidarse se someterdn a

la jurisdicclbn del Tribunal de lo Contencloso-Administratlvo, de conformldad con lo

que establece el artfculo ciento dos (102) de la Ley de Contrataciones del Estado y

sus reformas, Decreto 57-92 del Congreso de la RepDbljca de Guatemala .---------

DECIWIA    SEGUNDA:     moDIFICACI0NES    Y    AMPLIACIONES.         Cualquler

modificaci6n o ampliaci6n      del     presente contrato,    seran    par   mutuo acuerdo